
 
Dz-01.0021.40.2017 

 

 

 

 

 

 

UCHWAŁA Nr XL/532/2017 

Rady Dzielnicy I Stare Miasto 

z dnia 14 grudnia 2017 r. 
 

 

w sprawie zorganizowania księgarni z wydawnictwami o Krakowie 

 
 
Na podstawie § 3 pkt 3 lit. k) Uchwały Nr XCIX/1495/14 Rady Miasta Krakowa z dnia 12 marca 2014 r. w sprawie: 
organizacji i zakresu działania Dzielnicy I Stare Miasto w Krakowie (Dz. Urz. Woj. Mał. z 2014 r. poz. 1837) Rada 
Dzielnicy I Stare Miasto uchwala, co następuje: 

 

 

§ 1 

Wnosi się do Prezydenta Miasta Krakowa o podjęcie działań, które doprowadzą do tego, by 

Biblioteka Kraków, Krakowskie Biuro Festiwalowe lub inna instytucja kultury Miasta 

Krakowa rozpoczęła prowadzenie księgarni oferującej wyłącznie „cracoviana” tzn. pozycje 

wydawnicze związane z Krakowem, bądź napisane przez krakowskich autorów, w centrum 

miasta lub w punktach informacji miejskiej. 
 

§ 2 

Integralną część uchwały stanowi uzasadnienie. 

 

§ 3 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

Uzasadnienie: 

Pomimo tego, że Kraków jest Miastem Literatury UNESCO to w zatrważającym tempie 

likwidowane są w centrum księgarnie, które przegrywają konkurencję z lokalami 

gastronomicznymi. Dlatego też konieczne jest urządzenie siłami własnymi Gminy Miejskiej 

Kraków wyspecjalizowanej księgarni oferującej mieszkańcom i turystom pełny zakres tzw. 

„cracovianów”, czyli pozycji wydawniczych związanych z Krakowem, jego historią 

i teraźniejszymi problemami, bądź napisanych przez wywodzących się z Krakowa lub 

związanych z naszym miastem autorów. Mogłaby być to także znakomita okazja do 

promocji wydawnictw poświęconych bezprecedensowym działaniom Miasta Krakowa na 

rzecz ochrony jego zabytków, a także walki – na przestrzeni lat – z zanieczyszczeniami 

powietrza atmosferycznego. 

 

 

      Przewodniczący Rady i Zarządu  

            Dzielnicy I Stare Miasto  

                 Tomasz Daros   

 


